АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От___.______.2012                                  №

О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 18.06.2012г. №789 «О субсидировании малого

и среднего предпринимательства в Суровикинском муниципальном районе»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 4 июля 2008года №1720-ОД «О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области», Уставом Суровикинского муниципального района, и в целях усиления контроля за использованием бюджетных средств,
     постановляю:

1.Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 18.06.2012г № 789 «О субсидировании малого и среднего предпринимательства в Суровикинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1.п 1.6. «Положения о субсидировании субъектов малого и среднего предпринимательства»  дополнить словами:
и) обязательство, подписанное заявителем об осуществлении предпринимательской деятельности в течение двух лет с момента получения субсидии или о возврате субсидии в случае, если планируется прекращение предпринимательской деятельности до истечения двух лет с момента получения субсидии;

1.2. «Положения о субсидировании субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить пунктом 1.8. следующего содержания: Субъекты малого и среднего предпринимательства, получившие субсидию в предшествующем году, обязаны в течение двух последующих лет не позднее 01 апреля представлять в отдел экономики сведения об основных показателях деятельности по форме согласно приложению 2 с пояснительной запиской о результатах деятельности.
Пояснительная записка о результатах деятельности должна содержать следующие разделы:

краткая характеристика субъекта малого или среднего предпринимательства (год начала ведения предпринимательской деятельности, направления деятельности, описание продукции и услуг, география поставок);

анализ показателей деятельности за два предшествующих календарных года, с указанием причин их изменения;

размер субсидии, полученной за два предшествующих календарных года, в разрезе видов финансовой поддержки;

направления использования субсидии;

достижение планируемых показателей деятельности (для субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию по мероприятиям "Оказание поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства, в том числе инновационным компаниям" ).
1.3. В п.4 «Положения о комиссии по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» добавить подпункт 6 следующего содержания : «принятие решений о возврате субсидий субъектами малого и среднего предпринимательства»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» .
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Суровикинского муниципального района В.Н.Стекольникова.
Глава Суровикинского

муниципального района                                                                           И.А.Шульц